EDITAL   DE   CREDENCIAMENTO   Nº   004-2019/2020   –   SMCT

EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PARA  CREDENCIAMENTO  DE
INTERESSADOS  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DESENVOLVIMENTO
DE  OFICINAS  LIVRES  PARA  OS  EQUIPAMENTOS  CENTRO  CULTURAL
ARTÍSTICO  MUNICIPAL,  CENTRO,  CENTRO  CULTURAL  ARTÍSTICO
MUNICIPAL,  FAZENDINHA,  CEUS  DAS  ARTES  DO  PARQUE  SANTANA,
CENTRO  DE  APOIO  AO  ARTESÃO,  BIBLIOTECAS  MUNICIPAIS,  CASA  DO
PATRIMÔNIO,  CENTRO  DE  MEMÓRIA  E  INTEGRAÇÃO  CULTURAL  BERTHA
MORAES  NÉRICI  -  CEMIC,  COMPLEXO  CULTURAL  MUSEU  ANHANGUERA  E
CASARÃO  MONSENHOR  PAULO  FLORÊNCIO  DA  SILVEIRA  CAMARGO,
INTEGRANTES  DA  SECRETARIA  DE  CULTURA  E  TURISMO  DE  SANTANA  DE
PARNAÍBA.
RELAÇÃO   DE   INSCRITOS
JOSUÉ   DE   ALMEIDA   CRUZ  MÚSICA-   VIOLINO

GILBERTO   FREITAS   CORREA   MÚSICA-   VIOLÃO

DANIEL   MARTINS   BARROS   BENEDITO  EDUCAÇÃO   PATRIMONIAL

JOSE   ANTONIO   FRIGUETTO   CONSERVAÇÃO   E   RESTAURO   DE   BENS

MANUEL   FELICIANO   DE   SOUSA   FILHO   MÚSICA   -   VIOLÃO

GILBERTO   FREITAS   CORREA   FILHO   TEATRO

JOSE   RICARDO   GARCIA   LIBANORI  TEATRO

JOSE   RICARDO   GARCIA   LIBANORI  TEATRO-   CONTAÇÃO   DE   HISTÓRIAS

LUCÉLIA   ACASSIO   DE   OLIVEIRA  DANÇA   -   BALLET

VALDEMIR   ALVES   LEITE   CAPOEIRA

PATRICIO   CORDEIRO   ARTES   VISUAIS   -   ESCULTURA

ROBSON   BATISTA   ELEUTÉRIO   PINTURA

ROBSON   BATISTA   ELEUTÉRIO  DESENHO

ROBSON   BATISTA   ELEUTÉRIO   HIP   HOP   -   GRAFITE

IRLA   COSTA   COSMO   DA   SILVA  DANÇA   -   BALLET

  Atenciosamente,

  Fátima   Muro
Secretária   de   Cultura   e   Turismo

4º  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PARA  CREDENCIAMENTO  DE  INTERESSADOS
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS DESENVOLVIMENTO  DE  OFICINAS  LIVRES
PARA  OS  EQUIPAMENTOS  CENTRO  CULTURAL  ARTÍSTICO  MUNICIPAL,
CENTRO,  CENTRO  CULTURAL  ARTÍSTICO  MUNICIPAL,  FAZENDINHA,  CEUS
DAS  ARTES  DO  PARQUE  SANTANA,  CENTRO  DE  APOIO  AO  ARTESÃO,
BIBLIOTECAS  MUNICIPAIS,  CASA  DO  PATRIMÔNIO,  CENTRO  DE  MEMÓRIA  E
INTEGRAÇÃO  CULTURAL  BERTHA  MORAES  NÉRICI  -  CEMIC,  COMPLEXO
CULTURAL  MUSEU  ANHANGUERA  E  CASARÃO  MONSENHOR  PAULO
FLORÊNCIO  DA  SILVEIRA  CAMARGO,  INTEGRANTES  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA   E   TURISMO   DE   SANTANA   DE   PARNAÍBA   2019/2020.

Foi  realizado  no  dia  09/12/19  na  sede  da  Secretaria  de  Cultura  e  Turismo
(Largo  da  Matriz,  63  -  Centro  -Santana  de  Parnaíba)  a  avaliação  do  4º  de
Chamamento  para  Credenciamento  de  Interessados  para  Prestação  de
Serviços   de   Desenvolvimento   de   Oficinas   Livres   2019/2020
.  A  avaliação  de  Projetos  foi  realizada  pela Comissão  Avaliadora
composta  pelos  profissionais  devidamente  qualificados,  com  experiência
comprovada,   para   avaliar   as   propostas:

- Categoria   Artes   Cênicas:    Wanderlei   de   Rosis   Leal
- Categoria   Dança:    Felipe   Ravena   Ribeiro
- Categoria   Musical:    Cláudia   Roberta   Bortolleto
- Categoria   Esporte:    Jailson   Dionisio   Ferreira   Sousa
- Categoria   Artes   Plásticas: Claudia   de   Fátima   Cavalcante
- Categoria   Pedagógica:    Fátima   Aparecida   Muro
- Categoria   Educação   Patrimonial   :    Agacir   Soares   Eleutério
- Categoria  Técnica  de  Conservação  e  Restauro: José  Augusto  das

Graças   ,   Zacarias   Assunção   Pedroza.
- Mateus   Ferreira   Neves

O   julgamento   obedeceu   os   seguintes   critérios   conforme    4   º   edital:
a) PROPOSTA :   de   0   a   20   pontos
Objetivos   (Pontuação   de   0   a   5)

Clareza   (Pontuação   de   0   a   5)

Metodologia(Pontuação   de   0   a   5)

Mérito   da   proposta   (Pontuação   de   0   a   5)

b) VIABILIDADE :   de   0   a   20   pontos

Conforme   Plano   de   Trabalho   apresentado

c) EXPERIÊNCIA  EM  ATIVIDADES  ARTÍSTICO  PEDAGÓGICAS :  de  0  a
20   pontos

Currículo   e   Comprovação   de   Experiência

d) DUAS   COMPROVAÇÕES   POR   ESCRITO:    de   0   a   20   pontos
Em   equipamentos   públicos   e   ou   comunitários   e   ou   coletivos

e) INTERESSE   PÚBLICO   SÓCIO-CULTURAL:    de   0   a   20   pontos
Demanda   da   Atividade   nos   Equipamentos

1) Deferidos   na   CATEGORIA   TEATRO;

Cla
s.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

1º  GILBERTO  FREITAS
CORREA   FILHO

TEATRO  A  ARTE
DE  CONTAR
HISTÓRIAS

20  20  20  20  20  100

2º  JOSE  RICARDO  GARCIA
LIBANORI

OFICINA  DE
TEATRO

18  20  20  20  20  98

3º  JOSE  RICARDO  GARCIA
LIBANORI

CONTAÇÃO  DE
HISTÓRIAS

16  20  20  20  20  96

2)   Deferidos   na   CATEGORIA   CAPOEIRA;

Clas
.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

1º  VALDEMIR   ALVES   LEITE   Capoeira  15  15  20  20  20  90

3)Deferido   na   CATEGORIA   ARTES   VISUAIS   ;

Clas.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

1º  PATRICIO
CORDEIRO

Escultura  20  20  20  20  20  100

2º  ROBSON  BATISTA
ELEUTÉRIO

Desenho  20  20  20  20  20  100

3º  ROBSON  BATISTA
ELEUTÉRIO

Pintura  20  20  20  20  20  100

4º  ROBSON  BATISTA
ELEUTÉRIO

Hip   Hop   /Grafite  20  20  20  20  20  100

4.)   Deferidos   na   CATEGORIA   DANÇA;

Clas
.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

1º  LUCELIA  ACASSIO
DE   OLIVEIRA

BALLET  19  20  20  20  20  99

2º  IRLA  COSTA  COSMO
DA   SILVA

BALLET  18  20  20  10  20  88

5.)   Deferidos   na   CATEGORIA   MÚSICA;

Cla
s.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

01  JOSUE  DE  ALMEIDA
CRUZ

MÚSICA-VIOLINO  16  20  20  20  20  96

02  GILBERTO  FREITAS
CORREA

MÚSICA-   VIOLÃO  20  20  20  20  20  100

03  MANUEL  FELICIANO
DE   SOUSA   FILHO

MÚSICA-   VIOLÃO  14  20  20  20  20  94

            4.)   Deferidos   na   EDUCAÇÃO   PATRIMONIAL;

Clas
.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

1º  DANIEL  MARTINS
BARROS   BENEDITO

EDUCAÇÃO
PATRIMONIAL

20  20  20  20  20  100

     4.)  Deferidos  na  CATEGORIA  CONSERVAÇÃO  E  RESTAURO  DE
BENS   MÓVEIS   E   IMÓVEIS

Clas
.

PROPONENTE

PROJETO

a

b

c

d

e

Total

1º  JOSE  ANTONIO
FRIGUETTO

CONSERVAÇÃO  E
RESTAURO

20  20  20  20  20  100

 Atenciosamente,

Fátima   Muro
Secretária   de   Cultura   e   Turismo

Secretaria   de   Cultura   e   Turismo
Largo   da   Matriz,   63   Centro   Histórico
smct.assessoria@santanadeparnaiba.sp.gov.br
CEP   06501-005     Tel:   4622-8700

mailto:smct.assessoria@santanadeparnaiba.sp.gov.br